
 

Motion 
 

Ta tillbaka kontrollen över skattepengarna! 

Vänsterpartiet vill se en stärkt kontroll vid upphandling. Malmö stad har lagt ut vägbygget vid 
Fridhemstorget och Erikslust på entreprenad till byggföretaget Serneke som drar över sin 
deadline med flera månader. Sydsvenskan rapporterade om att Serneke som fått fakturor på 30 
miljoner kronor betalade av Malmö stad, trots detta har haft problem med att betala sina 
underleverantörer i tid. Underleverantörer söker pengar på inkasso för att kunna få betalt och 
förseningarna med ombyggnationen har väckt ett stort folkligt missnöje och ställt till det för 
boende och företag kring Fridhem. 
 
Serneke har uppenbarligen brustit och kan inte fullfölja sitt åtagande. Det har varit tydligt att det 
handlar om ett företag som bedriver sin verksamhet på underentreprenörer och som har haft 
ekonomiska problem och som inte har haft tillräckligt med personal på plats.  
 
Inför framtida upphandlingar är det viktigt att styret ställer krav på företagen, inga 
underleverantörer ska vara genomförare utan det företag som vinner upphandlingen ska bära 
ansvaret och genomföra det företaget har åtagit sig. Företag som inte tillhandahåller egen 
arbetskraft och vill använda sig av underleverantörer borde väcka en larmsignal. För att komma 
ibukt med problemet och säkerställa att Malmöborna inte står inför ett till haveri behöver staden 
se över sin upphandlingspolicy och täppa igen de hål som finns. Att ha mindre underleverantörer 
gör det även enklare att följa upp leverantörens arbetsmiljöarbete. Tekniska nämnden i Malmö 
behöver även föra en bättre dialog med kollektivtrafiknämnden i Region Skåne (som ansvarar för 
Skånetrafiken) vid framtida byggnationer. 

Kommunen måste hitta ett sätt att agera i god tid, om ett företag visar att de inte kan fullfölja sitt 
åtagande behöver företaget omgående lösgöras från sitt uppdrag och en ny upphandling startas 
skyndsamt. Det förebygger att liknande situationer uppstår men framför allt sänder det en signal 
till oseriösa företag att man inte skojar med Malmöbornas pengar. Det finns en rad åtgärder som 
kommunen kan genomdriva inom lagens ramar för att säkerställa att vi inte ställs inför en 
liknande situation i framtiden.  

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige uppdrar år tekniska nämnden: 

Att en ny upphandling startas skyndsamt om ett företag visar att de inte kan fullfölja sitt 
åtagande. 

Att företag som vill ha fler underleverantörer än en måste få detta godkänt av Malmö stad.  

Att tekniska nämnden ska ställa krav på att företag som upphandlar uppdrag genom Malmöstad 
ska till minst 75% vara huvudentreprenör, (till större del om det faller inom lagens ramar).    
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Anfal Mahdi (V)    
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